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2025 METŲ I PUSMEČIO TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025-06-30 
 

I. BENDROJI DALIS

   Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (toliau – Teismas) – įstatymų įsteigta biudžetinė įstaiga, finansuojama 
iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.

Teismo kompetenciją nustato Lietuvos Respublikos Konstitucija, o veiklą reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos teismų įstatymas bei teismo proceso įstatymai. Teismas yra vienintelis kasacinės instancijos teismas 
įsiteisėjusiems bendrosios kompetencijos teismų sprendimams, nuosprendžiams, nutartims, nutarimams 
(išskyrus nutarimus administracinių nusižengimų bylose) ir įsakymams peržiūrėti. 

Teismas formuoja vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką aiškinant ir taikant įstatymus ir 
kitus teisės aktus. Vadovaudamasis Europos Sąjungos teisminių institucijų išaiškinimais, Teismas analizuoja ir 
apibendrina bendrosios kompetencijos teismų praktiką taikant Europos Sąjungos teisės normas bei teikia 
rekomendacijas dėl Lietuvos bendrosios kompetencijos teismų ir Europos Sąjungos teisės aktų aiškinimą ir 
taikymą Lietuvos Respublikoje.

II. APSKAITOS POLITIKA

      Finansinę apskaitą Teismas tvarko vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais, kitais finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančiais teisės aktais.
            Teismo apskaitos politika aprašyta 2024 metų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Per ataskaitinį 
laikotarpį apskaitos politika nesikeitė. Taip pat nebuvo taikyti apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo, kaip 
nustatyta 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.          

     
III. PASTABOS

1.  Per tarpinį ataskaitinį laikotarpį apskaitos klaidų taisymo nebuvo.
2. Nuo  ataskaitinių  finansinių  metų pradžios iki tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos Teismas 

neturėjo neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto.
3.  Teismas teisinių ginčų, dėl kurių gali atsirasti įsipareigojimų atlyginti žalą neturėjo.
4.  Reikšmingų apskaitos įvykių po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos neįvyko.
5. Vadovaujantis apskaitos principais ir siekiant tiksliau atspindėti Teismo finansinę padėtį, buvo    atliktas 

depozitinių lėšų perkėlimas iš balansinės sąskaitos į nebalansines sąskaitas.  Iki šiol šios lėšos buvo apskaitomos 
balansinėje sąskaitoje 241 „Pinigai banko sąskaitose“. Tačiau, kadangi šios lėšos nepriklauso Teismui nuosavybės 
teise ir nėra laikomos įstaigos turtu, jos buvo perklasifikuotos.

  Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartus (VSAFAS), depozitinės lėšos buvo perkeltos į nebalansines sąskaitas:
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 0500005 „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“
 0500006 „Grąžintini užstatai“
 Šiose sąskaitose lėšos bus apskaitomos tol, kol bus grąžintos teisėtiems savininkams arba panaudotos  

pagal sutartines nuostatas.
Šis pakeitimas neturi įtakos įstaigos finansiniams rezultatams, tačiau leidžia tiksliau atskirti nuosavus 

Teismo išteklius nuo trečiųjų asmenų lėšų.

 Teismo kanclerio tarnybos patarėja,                                                                                            Edita Petuchovienė
 atliekanti Teismo kanclerio funkcijas
 
 Teismo kanclerio tarnybos vyresnioji patarėja                                                                           Tamara Jančienė                     
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